BAB 1

PENDAHULUAN

1.1.Latar Belakang

Beberapa inskripsi menyatakan bahwa terdapat masjid kuno Kudus yang didirikan pada 956 H atau 1549 M oleh Ja'far Shodiq dengan nama Al Aqsa atau Al Manar dengan kota yang disebut Al Kuds. Kekunoan Islam di Kudus inilah yang memberikan kesan kedamaian dengan kebijaksanaan para pemuka Islam saat itu yang telah mempertemukan anasir-anasir kebudayaan pre-Islam dengan kebudayaan Islam.²